
1 

 

Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
 
 

Veřejná zakázka:    ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ BÝVALÉHO LTO V AREÁLU NEMOCNICE 
NOVÝ BYDŽOV 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název   Královéhradecký kraj 

Sídlo   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ70889546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Věra Zeinerová,  
e-mail: vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz 

 
Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace 
včetně všech jejích příloh a případných změn. 
 
Druh a režim veřejné zakázky: 
Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen 
„Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, zadávanou 
ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
následující vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek:   

 

Dotaz č. 1: Žádáme zadavatele o vysvětlení rozporu v Příloze č. 5 Výzvy, Výkazu výměr, části 
Objekt 1. – Kiosek stáčení LTO+ kondenzační jímka, PČ 8 – 16. 

V textové části Projektové dokumentace (Příloha č. 4 Výzvy), např. v Průvodní zprávě (str. 10), 
Souhrnné zprávě (str. 23) a Projektové dokumentaci sanačního zásahu (str. 40) je pro statické 
zajištění jižní strany výkopu pod budovou objektu stáčení LTO (kiosku) požadováno vybudování 
záporového pažení tvořeného z ocelových profilů osazených do předvrtů…, zatímco ve výše 
uvedených položkách Výkazu výměr je požadováno nacenění beraněné stěny z ocelových 
štětovnic. 

 

Odpověď na dotaz č. 1:  
Pro statické zajištění jižní strany výkopu budou použity beraněné stěny z ocelových 
štětovnic, jak je uvedeno ve výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 2: Žádáme zadavatele o finanční vyčíslení Poplatku za zábor dotčených sousedních 
pozemků dle Výkazu výměr, části VRN – Vedlejší a ostatní náklady, PČ 6 (Příloha č. 5 Výzvy). 

Předpokládáme, že poplatek je vázán na povinnost uzavření Smlouvy (Dohody) o užívání 
pozemku parc. Č. 748/1, vyplývající z vyjádření Města Nový Bydžov č.j. NB-
M/323/2021/Bie/10/2021 ze dne 4.2.2021. 

 

Odpověď na dotaz č. 2:  

Dle aktuální informace Ing. Mgr. Evy Bielikové, vedoucí odboru Správa majetku města Nový 
Bydžov, uzavření Smlouvy (dohody) město nepožaduje. Dodavatel osloví Technické služby 
a zajistí si s nimi předání a po dokončení převzetí pozemku 748/1. Na základě stanovení 
přesné plochy a doby trvání záboru dodavatel uhradí na finančním odboru poplatek za 
zábor, který činí 5 Kč/m2/den. 

mailto:vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 
 

Dotaz č. 3: Žádáme zadavatele o vysvětlení rozporu ve Výzvě k podání nabídek, konkrétně čl. 5 
Místo a doba plnění zakázky, „Lhůty pro dokončení plnění zakázky, která je do 5-ti měsíců od 
převzetí staveniště“ (implementováno i do Přílohy č. 2 Výzvy, Smlouvy o dílo, Článku 6).  

V Projektové dokumentaci sanačního zásahu (Příloha č. 4 Výzvy) je na straně 66 časová 
náročnost projektovaných prací odhadnuta na celkem 21 měsíců. Lhůta zahrnuje na sebe 
navazující: legislativní zajištění projektovaných prací (6 měsíců), realizaci sanace ex-site 
(4 měsíce), sanační čerpání podzemních vod (4 měsíce vč. vyhodnocení) a postsanační 
monitoring (7 měsíců vč. vyhodnocení). Reálná doba pro dokončení zakázky je tak podle 
uvedeného harmonogramu 15 měsíců s tím, že k předání staveniště zhotoviteli předpokládáme, 
dojde až po legislativním zajištění projektovaných prací. Sanační čerpání a postsanační 
monitoring jsou rovněž součástí Výkazu výměr, části 5. – Sanační práce (Příloha č. 5 Výzvy). 

 

Odpověď na dotaz č. 3:  

Lhůta plnění zakázky bude rozdělena na 2. etapy:  

1. etapa (demolice, sanace, sanační čerpání vod): do 5 měsíců od převzetí staveniště, 

2. etapa (postsanační monitoring vč. vyhodnocení): do 7 měsíců po dokončení 1.etapy. 
 
 
 

 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele 
na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 
 
Na základě zveřejněných vysvětlení Zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o přiměřeném 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
Nová lhůta pro podání nabídek končí 01.08.2022 v 9:00 hodin.  
 
Způsob podání nabídek se nemění. 
 
 
Příloha: Příloha_2_Smlouva o dílo_rev 2022-07-15  
 
 
V Hradci Králové 15.07.2022 
 
 
 
 
 
Ing. Věra Zeinerová 
na základě pověření 
 
 
 
 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2022-07-15T13:19:31+0200
	Zeinerová Věra Ing.




